
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
 

Zápis č. 6  z jednání Místní komise Sady 

Místo konání Kulturní zařízení Sady Datum a čas 25. 6. 2018, 20:00 

 
Člen komise 15.4. 16.4. 21.5. 25.6. Přítomen 

celkem 
Nepřítomen 
omluven 

Nepřítomen 
neomluven 

Ing. Bohumil Janík A A A A 4 0 0 

Ing. Čestmír Bouda A A A A 4 0 0 

Ing. Zdeněk Ančík A O A A 3 1 0 

Bc. Zdeněk Berka A A A A 4 0 0 

Miloslav Hanáček A A A O 3 1 0 

MUDr. Jiří Jeřábek O A A A 3 1 0 
Ing. Zbyněk Trubačík N N N N 0 0 4 

Jitka Kouřímská A A A A 4 0 0 

MUDr. Petr Raška A A A A 4 0 0 

Ing. Jana Ondřejová O A A A 3 1 0 

 

1. Úvod 
Jednání zahájil předseda komise Ing. Bohumil Janík, přivítal přítomné a seznámil je s programem, který byl 
bez připomínek schválen. 
 

2. Kontrola plnění úkolů 
02/01/2011/SA – vybudování cesty/chodníku spojující sídliště Východ a ul. Pod Lipkami  - 

problematika je řešena od roku 2006 ve spolupráci s odborem SMM. Byla navržena nová 
trasa stezky, která směřuje blíže k základní škole na sídlišti Východ. Odbor SMM se zabývá 
výkupem dvou pozemků, které nejsou ve vlastnictví města. 

 15. 1. 2018 – komise žádá o informaci k pozemkům, které nejsou doposud ve vlastnictví 
města. Na základě doporučení odboru SMM se komise pokusí oslovit majitele těchto 
pozemků s vysvětlením důležitosti vybudování nové zpevněné stezky – sledovat. 

 12. 3. 2018 -  sledovat 
 16. 4. 2018 – na jednání ZM dne 16. 4. 2018 bylo schváleno navýšení výdajů na PD o 

nedočerpanou hodnotu minulého roku – sledovat 
 21. 5. 2018 – probíhá zpracování PD, požádat o zaslání konečné studie 
 25. 6. 2018 – byla předložena konečná trasa, termín pro předání PD je stanoven do 

konce roku 2018, poté by mělo dojít k realizaci. 
  
09/01/2011/SA – záplavy červen 2010 – největší škody na majetku občanů vznikly v lokalitě Beščeně, na 

zahrádkách před fotbalovým hřištěm a v ulicích Za Dědinou a Ztracená.  
Město Kunovice a Povodí Moravy připravuje systém PPO, je zpracováván projekt. MK Sady 
byla poskytnuta projektová dokumentace k připomínkování. Navrhované řešení PPO pro 
místní část Sady vzala MK Sady na vědomí.  
15. 1. 2017 -  na dotaz občana k termínu realizace PPO bylo sděleno, že stavebník – Povodí 
Moravy s. p. – čeká na příslib podmíněné dotace. Pokud bude známa další informace, bude 
komise informována - sledovat 
16. 4. 2018 – doposud bez informace – sledovat 
21. 5. 2018 -  odbor SŽP nemá žádné nové informace, investor není povinen informovat o 
zahájení stavby, stavební povolení vydané v r. 2017 je platné po dobu 3 let. 
25. 6. 2018 - sledovat 
 

04/02/2011/SA – Kanalizace v ulici Na Jordálce – v současné době probíhá zpracování projektové 
dokumentace k vybudování dešťové kanalizace, rekonstrukce komunikace a vybudování 
veřejného osvětlení v ul. Na Jordálce (bude vybudována betonová komunikace v šíři 3m se 
zachováním stávajícího chodníku).  

 15. 1. 2018 – PD bude zpracována v r. 2018, následně proběhne inv. akce  - sledovat 
 16. 4. 2018 – po zpracování PD žádá MK Sady o prezentaci -  sledovat 
 25. 6. 2018 - sledovat  
   
08/01/2013/SA – Kulturní památka Výšina sv. Metoděje – obnova národní kulturní památky byla 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

započata výstavbou přístupové komunikace, byl obnoven informační systém, mobiliář. 
Původní přístupová cesta, která vede přes plochu bývalého židovského hřbitova po 
soukromých pozemcích, nebude obnovena.  V současné době je připravena žádost o dotaci 
ze ZK na restaurování kamenného kříže v Cikánce, která bude podána v r. 2018. V případě 
realizace doporučuje komise i úpravu blízkého okolí  - vybudování odpočinkového místa. 
15. 1. 2018 - sledovat 

 12. 2. 2018 – zjistit bližší informace o podání žádosti o dotaci 
 12. 3. 2018 – žádost je připravena k podání, restaurování kříže proběhne i bez získání 

dotace  - sledovat 
 16. 4. 2018 – sledovat 
                      21. 5. 2018 - viz bod 2 
 25. 6. 2018 –  ÚMA  - zadán požadavek na opravu informačních tabulí  - sledovat  
  
06/02/SA/2015 – oprava ulice Pod Vinohrady – k opravě komunikace byla vždy používána „trysková 

metoda“, ale z důvodu nestability, není optimálním řešením.  
 Usnesení: MK Sady doporučuje přesunout rekonstrukci ulice Pod Vinohrady ze zásobníku 

inv. akcí  do akcí určených k realizaci.  
Hlasování: Pro:8 Zdržel se:0 Proti:0 
Odbor SMM doporučuje upřednostnění realizace této akce. 
15. 1. 2018 – rekonstrukce komunikace je zařazena v zásobníku akcí určených k evidenci. 
Předpokládaný termín zpracování PD je v roce 2021 - realizace v r. 2022 - sledovat  
12. 2. 2018 - sledovat 

 12. 3. 2018 – prověřit při jarní obchůzce 
16. 4. 2018 – MK doporučuje opravu prasklin výřezem poškozených úseků s následným 
asfaltováním.  
21. 5. 2018  - stav komunikace byl prověřen. MK doporučuje opravit největší praskliny, aby 
nedocházelo k jejich zvětšování a další devastaci komunikace. 
25. 6. 2018 – odbor SMM nedoporučuje řešit stav komunikace jen dočasně, po 
projednání s Bc. Dušanem Pavlíčkem dohodnuta celoplošná oprava ještě v letošním 
roce – odhadované náklady 750 tis. – MK Sady souhlasí s převodem finanční rezervy 
na realizaci akce. 
 

10/02/SA/2015 – MK doporučuje RM zabývat se snížením hluku z obchvatu opravou povrhu vozovky 
tzv. „tichým asfaltem“. Vzhledem k tomu, že správcem komunikace není město, je možné 
pouze upozornění majetkového správce silnice na zhoršené podmínky bydlení v souvislosti 
s hlukovou zátěží v důsledku provozu na silnici.  

 Na setkání starosty s občany informoval Ing. Blaha, že ze strany ŘSDS ZK je na rok 2018 
přislíbena pokládka tichého asfaltu.  Pokud bude problém přetrvávat, bude město dál jednat 
o prodloužení protihlukové stěny.  

 12. 3. 2018 -  na jaře 2018 požádat o měření hlučnosti (po jarní obchůzce) - sledovat   
 16. 4. 2018 – v polovině dubna proběhla dvě měření – vyčkat na informace 
 21. 5. 2018  -  zjistit zadavatele měření a požádat o výsledky. 
 25. 6. 2018 – měření proběhla na dvou místech – v ul. Železniční čp. 468 a v ul. Solná 

cesta čp. 273. Naměřené denní i noční hodnoty hladiny hluku nepřesáhly hygienické 
limity - nesledovat. 

 
04/03/SA/2016 – Chodník na ulici Solná – MK doporučila městu zabývat se rekonstrukcí chodníku na ul. 

Solná. Komise nabídla na realizaci částečné opravy finanční prostředky, které má 
k dispozici a do rozpočtu odboru SMM bylo převedeno 70 tis. Kč na zpracování PD. 
V rámci rekonstrukce chodníku na ul. Solná budou pořízeny i nové přístřešky u 
autobusových zastávek. Současně je nutné v rámci studie dořešit přemístění sběrného 
místa od autobusové zastávky Sady náves na vhodnější místo. 

 15. 1. 2018 -  studie bude dokončena během ledna 2018, komise bude pozvána 
k prezentaci - sledovat  
12. 2. 2018 – sledovat 

 16. 4. 2018 – na příštím jednání komise proběhne prezentace studie – Ing. arch. Holý. 
  21. 5. 2018 – viz bod 2  

 25. 6. 2018 - Členům komise byla představena závěrečná Studie rekonstrukce chodníku na 
ul. Solná. Dle legislativy musí být šířka chodníku 1,5 m, šířka komunikace bude po celé 
délce 6 m. Rekonstrukce chodníku zahrnuje vybudování nových zastřešených 
autobusových zastávek. V roce 2018 bude zadáno zpracování projektové dokumentace, v 
r. 2019 podá město žádost o dotaci ze státního fondu dopravní infrastruktury. Dle 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

zpracované studie byly odhadované náklady na rekonstrukci chodníku vyčísleny 
na celkovou hodnotu 20,2 mil. Kč.      
Připomínky a návrhy ze strany komise na doplnění studie:  

 Nechat zpracovat analýzu křižovatky ul. Solná cesta a ul. Větrná – křižovatka je i 
přes nové vodorovné dopravní značení nepřehledná.   Komise navrhuje rozšíření 
komunikace směrem k autobusové zastávce ve směru do Sadů. Posunutí zastávky 
směrem k čerpací stanici je reálné, je umístěna na pozemcích města. Dispoziční změnu 
křižovatky by bylo vhodné realizovat v rámci stavebních prací při rekonstrukci chodníku. 

 Autobusová zastávka u bývalého Stal clubu (pohostinství) – komise navrhuje 
zbudovat zálivek (pozemky města). V souvislosti se změnou umístění zastávky doporučuje 
komise vyřešit sběrné místo tříděného komunálního odpadu, které je v bezprostřední 
blízkosti autobusové zastávky. Cestující vystupují z autobusu přímo mezi kontejnery. 

 
Usnesení komise: na základě prezentace studie na rekonstrukci chodníku na ul. 
Solná cesta, doporučuje Místní komise Sady Útvaru městského architekta 
zakomponovat do Studie rekonstrukce chodníku na ul. Solná úpravu autobusové 
zastávky a sběrného místa před bývalým pohostinstvím Stal club. Dále komise žádá 
o zajištění analýzy křižovatky ul. Větrná a Solná cesta a zahrnutí její úpravy do 
Studie. 

  
05/01/SA/2016 – Sběrné místo tříděného odpadu v parku před MŠ -  místní komise navrhla přemístit 

místo tříděného odpadu z parku u MŠ do prostor před KZ Sady. Odbor SMM toto 
nedoporučuje z důvodu bezpečnosti silničního provozu při vyvážení nádob. Sběrné hnízdo 
bude ohrazeno. Je zpracován projekt, je známo vyjádření správců sítí na pozemku.   

 15. 1. 2018 – bude podána žádost na koordinované stanovisko SŽP – sledovat 
 12. 2. 2018 – zjistit, zda byla podána žádost 
 12. 3. 2018 – umístění kontejnerového stání neprošlo schvalovacím řízením, komisi bylo 

předloženo nové řešení. Předložený návrh bere Místní komise Sady na vědomí.  
 16. 4. 2018 – sledovat 
 21. 5. 2018 – zjistit aktuální stav 
 25. 6. 2018 – projekt prochází schvalovacím řízením. 
  
07/04/SA/2017 – ulice Za Dědinou – komunikace byla využívána při všech stavebních pracích, které 

v uplynulých letech byly prováděny. Komunikace je zničena, proto komise navrhuje, aby 
byla její rekonstrukce zařazena do zásobníku investičních akcí.  
Usnesení: MK Sady navrhuje zařadit rekonstrukci ulice Za Dědinou do zásobníku 
investičních akcí v souladu s harmonogramem rekonstrukce kanalizace. 

           Hlasování: Pro:8 Zdržel se:0 Proti:0 
 Rekonstrukce komunikace byla zařazena do zásobníku investičních akcí.  
 15. 1. 2018 – rekonstrukce komunikace je závislá na plánu rekonstrukci vodovodního řádu, 

který je v kompetenci SVK, a. s. – sledovat 
 12. 2. 2018 – SVK, a.s. zaslaly informaci, že rekonstrukce kanalizace je naplánována na 

rok 2022. Pokud bude město připravovat rekonstrukci komunikace, je třeba zaslat informaci 
co nejdříve. Informace k rekonstrukci vodovodu v této ulici doposud nebyly zaslány. 
Sledovat 

 12. 3. 2018 – sledovat 
 16. 4. 2018 – ulice je v dezolátním stavu, MK žádá odbor SMM o návrh řešení - sledovat 
 21. 5. 2018 – odbor SMM navrhuje požádat o zařazení požadavku do zásobníku 

investičních akcí při tvorbě rozpočtu města na rok 2019. 
 25. 6. 2018 - sledovat 
 
10/01/SA/2017 – podněty ze setkání občanů místní části se starostou města dne 30. 10. 2017 – odbor 

SMM 

 Vodovody na pohřebišti – u márnice – betonová skruž je zanesena listím, vodovod u páteřního 
chodníku – je v dezolátním stavu – doporučujeme zabývat se údržbou obou vodovodů – stav 
vodovodů bude prověřen a případná oprava bude provedena v příštím roce. MK Sady nabízí 
možnost spolufinancování opravy vodovodů na hřbitově. 
12. 3. 2018 – prověřit na obchůzce 
25. 6. 2018 – předat požadavek na odbor SMM 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

11/01/SA/2017 – zábradlí na pohřebišti – na žádost občanů byla prověřena možnost doplnění zábradlí u 
bočního chodníku za kostelem. Dle možností bude doplněno na jaře z finančních prostředků 
komise 
12. 3. 2018 - prověřit na jarní obchůzce 
16. 4. 2018 – komise doporučuje zbudování - viz obchůzka 
25. 6. 2018 – je sledováno v rámci bodu 02/05/SA/2018  
 

02/04/SA/2018 – oplocení DH v ul. Pod Lipkami – z důvodu navýšení nákladů na vybudování oplocení byla 
komise požádána úhradu celé částky z finančních prostředků komise. 

 Usnesení: Místní komise Sady souhlasí s úhradou celé částky na zbudování oplocení DH v ul. 
Pod Lipkami z finančních prostředků místní komise. Do rozpočtu odboru správy majetku města 
bude převedeno 87 218,01 Kč. 

 Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 
 21. 5. 2018 -  požadavek byl zařazen do rozpočtové změny č. 6 a 7 – sledovat do schválení 

v ZM 
 25. 6. 2018 – bylo projednáno dne 18. 6. 2018 – nesledovat 
 
01/05/SA/2018 – Travnaté plochy na pohřebišti - při rekonstrukci chodníků v r. 2017 byly vybudovány 

nové travnaté plochy, které jsou zarostlé plevelem – odbor OIN toto řeší v rámci reklamace 
provedených prací – sledovat 

 25. 6. 2018 – bylo posečeno 
 
02/05/SA/2018 – zábradlí u bočního chodníku u hlavního vchodu do kostela – na základě požadavku 

občanů a prověření při jarní obchůzce komise doporučuje jeho doplnění, financování 
z prostředků komise. 

 25. 6. 2018 – odbor SMM nechá ocenit požadavek komise, nutno upřesnit polohu madla. 
  
03/05/SA/2018 -  Místní rozhlas -  místní komise žádá o prověření funkčnosti místního rozhlasu v celém 

rozsahu – sledovat 
 25. 6. 2018 – zjistit, zda bylo prověřeno 
  
04/05/SA/201 – Cyklostezka Sady – Východ – požádat o konečnou variantu trasy – OIN – sledovat 
 25. 6. 2018 - je sledováno v rámci bodu 02/01/2011/SA/2018 
 
04/06/SA/2018 – Zkulturnění a rozšíření odpočinkového místa za „Cigánkou“ – prověřit stav podání 

žádosti o dotaci na restaurování kamenného kříže v této lokalitě - sledovat 
 
 

3. Různé 
 

   06/01/SA/2018 – Účast předsedy komise na jednání RM – dne 30. 7. 2018 - informace  
 
   06/02/SA/2018 – oprava chodníku na ul. Solná cesta v úseku od ul. Železniční směrem k čerpací 

stanici  - původní dlažba bude nahrazeno zámkovou dlažbou. Komise žádá informaci o 
ceně opravy chodníku za 1m.  

    
   06/03/SA/2018 – oprava chodníku na ul. Solná cesta v úseku od ul. Za Dědinou směrem ke 

křižovatce s ulicí Pod Lipkami – podle informace od Bc. Dušana Pavlíčka by 
rekonstrukce, kdy původní dlažba bude nahrazena zámkovou dlažbou, stála asi 400 tis. 
Kč. MK Sady žádá OSMM o realizaci rekonstrukce této části chodníku a zároveň 
souhlasí s převodem potřebné finanční částky z finanční rezervy MK Sady.  

 
   06/04/SA/2018 – rezerva finančních prostředků z rozpočtu města – 2 317,8 tis.  Kč  - informace 
    
   06/05/SA/2018 – Plán rekonstrukce vodovodů a kanalizací v místí části Sady a návaznost na 

opravy komunikace v ul. Za Kovárnou – požádat o informace  
 
   06/06/SA/2018 - Plán práce na 3. čtvrtletí 2018   
 
  27. 8. 2018 – KZ Sady, 20.00 hod  
  17. 9. 2018 -  KZ Sady, 20.00 hod 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 5/5 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

4. Závěr 
 

Předseda poděkoval zúčastněným za aktivní účast a konstruktivní přístup. Příští setkání Místní komise 
Sady proběhne v pondělí 27. 8. 2018 v KZ Sady. Jednání bylo ukončeno ve 21.30 hodin.  

 
 
 
 
Zapsala: Ing. Jana Ondřejová  Ověřil: Ing. Bohumil Janík 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

